

**Договорная цена / Contracted price**

№ п/п / Item No.	Наименование затрат / Expenditures	Стоимость, грн. / Cost (UAH)	Стоимость, EURO / Cost, EURO		
		всего / Total	Всього - будь ласка, додайте запропонован курс / Total - please add proposed exchange rate		
			1 EURO is:	29,7	UAH
<b>A</b>	<b>Ремонт кровли / Repair of the roof</b>	589 479,93	<b>19 847,81</b>		
<b>B</b>	<b>Монтаж воздуховодов / Installation of ventilation chanel</b>	34 723,87	<b>1 169,15</b>		
<b>C</b>	<b>Фасад / Facade</b>	193 270,44	<b>6 507,42</b>		
	Итого - договорная цена / Contractual price (exclude VAT)	817 474,23	<b>27 524,38</b>		
	Налог на добавленную стоимость / Value added tax	163 494,85	<b>5 504,88</b>		
	<b>Всего - договорная цена / Total contractual price (include VAT)</b>	<b>980 969,08</b>	<b>33 029,26</b>		

Name of the company: // Название компании: .....

Name of the company representative: // Имя представителя компании: .....

Signature, stamp and date: // Подпись, печать и дата: .....

**Заказчик Czech Republic - Czech Development Agency**

(наименование организации)

**Подрядчик ООО "МЕГАГРАД ЛТД"**

(наименование организации)

**ДОГОВОРНАЯ ЦЕНА**

**Донбасская национальная академия строительства и архитектуры. Текущий ремонт кровли и фасада учебного корпуса №5 по ул. Лазо,14 г. Краматорск,,Kramatorsk – Reconstruction of the school building of the Donbas National Academy of civil engineering and architecture , осуществляемый в 2017 году**

Вид договорной цены динамичная

Составлена в текущих ценах по состоянию на 26 августа 2017 г.

№ п/п	Шифр	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена, грн.	Стоимость, грн.
1	2	3	4	5	6	7
<b>Раздел А: Ремонт кровли / Section A: Repair of the roof</b>						
1	RH8-2-4	Разборка покрытий кровли из волнистых асбестоцементных листов	100м2	8,2	2 393,12	19 717,15
2	RH8-39-1	Демонтаж перил	100м	1,2	844,39	1 013,27
2-1	C111-1513	Электроды, диаметр 4 мм, марка Э42	т	0,00084	38 820,00	32,61
3	RH8-31-1	Устройство гидроизоляции	100м2	8,2391	388,03	3 197,02
4	C111-853	Пленка для гидроизоляции кровли	м2	988,7	19,65	19 427,96
5	C111-1905-ИНБ	Скобы для степлера (упаковка)	шт	10	25,52	255,20
6	RH8-26-2	Устройство обрешетки с прозорами из брусков под кровлю из металлочерепицы (контробрешетка)	100м2	8,2391	1 710,80	14 095,45
7	C112-23-1-1	Брус 50х32	м.п	988,7	7,11	7 029,66
8	C181-21-309	Саморез 76	100 шт	29,1	23,00	669,30
9	RH8-29-2	Устройство кровель из металлочерепицы	100м2	8,2391	11 744,18	96 761,47
10	C11	Металлочерепица в комплекте	м2	1194,2	218,48	260 908,82
11	C112-23-1-1	Брус 50х80	м.п	3683,4	15,68	57 755,71
12	C181-21-309	Саморез 100	100 шт	97	25,00	2 425,00
13	RH8-41-2	Навеска водосточных труб, колен, отливов и воронок из готовых элементов	100м	2,39	3 320,14	7 935,13
14	C111-1301-1	Водосточная система в комплекте	мп	239	256,66	61 341,74
15	C181-21-309	Кронштейн HCL	100 шт	1,91	4 500,00	8 595,00
16	T_2017	Ремонт выхода на кровлю	шт	1	9 760,00	9 760,00
17	T_2017-1	Устройство проходов вентиляционных шахт через кровлю	шт	12	1 220,00	14 640,00
18	RH20-40-1	Погрузка мусора	1 т	16,4	69,97	1 147,51
19	C311-15-M	Перевозка мусора до 15 км	т	16,4	169,02	2 771,93
<b>SECTION A - TOTAL</b>						<b>589 479,93</b>
<b>Раздел В: Монтаж воздуховодов / Section B: Installation of ventillation chanelns</b>						
20	RH15-121-11	Прокладка воздуховодов периметром 2000 мм из оцинкованной стали класса Н [нормальная] толщиной 0,7 мм	100м2	0,54	10 103,98	5 456,15
21	C130-1128	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали толщиной 0,7 мм, прямоугольного сечения, размер 500х500 мм (в комплекте)	м2	54	316,97	17 116,38
22	RH15-121-12	Прокладка воздуховодов периметром 3000 мм из оцинкованной стали класса Н [нормальная] толщиной 0,7 мм	100м2	0,09	8 172,49	735,52
23	C130-1128	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали толщиной 0,7 мм, прямоугольного сечения, размер 1000х500 мм (в комплекте)	м2	9	316,97	2 852,73
24	RH19-9-1	Изоляция поверхностей воздуховодов утеплителем минераловатным	100м2	0,63	4 936,13	3 109,76
25	C121-282-1-1	Утеплитель минераловатный фольгированный, толщ. 50 мм	м3	3,245	1 605,08	5 208,48
26	C111-1683,2	Скотч фольгированный	шт	2	122,42	244,84
<b>SECTION B - TOTAL</b>						<b>34 723,87</b>

		<b>Раздел С: Фасад / Section C: Facade</b>				
27	RH12-66-1	Протравка цементной штукатурки откосов нейтрализующим раствором	100м2	0,448	404,05	181,01
28	C111-1624-2	Грунтовка глубокого проникновения	л	11,2	19,81	221,87
29	RH11-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	100м2	0,448	31 686,02	14 195,34
29-1	C1425-11702 вариант 1	Раствор готовый отделочный цементно-известковый 1:1:6	м3	1,9712	1 400,00	2 759,68
30	RH12-66-1	Протравка цементной штукатурки откосов нейтрализующим раствором	100м2	0,448	404,05	181,01
31	C111-1624-2	Грунтовка глубокого проникновения	л	11,2	19,81	221,87
32	RH12-27-7	Шпатлевка откосов под окраску перхлорвиниловыми красками с земли и лесов	100м2	0,448	1 841,10	824,81
32-1	C111-1604 вариант 1	Бумага шлифовальная	м2	0,7168	37,90	27,17
33	C1113-196	Шпатлевка для наружных работ /старт/	т	0,0403	11 060,56	445,74
34	C1113-196	Шпатлевка для наружных работ /финиш/	т	0,0403	12 160,56	490,07
35	RH12-66-1	Протравка цементной штукатурки откосов нейтрализующим раствором	100м2	0,448	404,04	181,01
36	C111-1624-2	Грунтовка СТ 16	л	13,44	34,26	460,45
37	RH12-51-6	Поливинилацетатная окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности	100м2	0,448	632,83	283,51
37-1	C111-341 вариант 1	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная фасадная	т	0,017024	69 280,00	1 179,42
38	RH12-65-4	Очистка вручную простых фасадов простых от масляной, перхлорвиниловой краски с земли и лесов	100м2	4,25	2 118,13	9 002,05
39	RH11-52-2	Перетирка штукатурки гладких фасадов с земли и лесов	100м2	4,25	2 739,01	11 640,79
39-1	C1425-11704 вариант 1	Раствор готовый отделочный известковый 1:2,5	м3	0,1275	1 400,00	178,50
40	RH12-66-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100м2	4,25	404,04	1 717,17
41	C111-1624-2	Грунтовка глубокого проникновения	л	106,25	19,81	2 104,81
42	RH12-27-10	Шпатлевка сложных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками с земли и лесов в 3 слоя	100м2	4,25	6 593,03	28 020,38
42-1	C111-1604 вариант 1	Бумага шлифовальная	м2	20,4	37,90	773,16
43	C1113-196	Шпатлевка для наружных работ /старт/	т	2,975	11 060,56	32 905,17
44	C1113-196	Шпатлевка для наружных работ /финиш/	т	1,4875	12 160,56	18 088,83
45	RH12-66-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100м2	4,25	404,04	1 717,17
46	C111-1624-2	Грунтовка СТ 16	л	127,5	34,26	4 368,15
47	RH12-51-6	Поливинилацетатная окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности. [сложных фасадов]	100м2	4,25	790,14	3 358,10
47-1	C111-341 вариант 1	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная фасадная	т	0,201875	69 280,00	13 985,90
47-2	C111-1608 вариант 1	Ветошь	кг	0,53125	1,97	1,05
48	RH20-5-1	Установка и разборка наружных металлических трубчатых инвентарных лесов, высота лесов до 16 м	100м2	9	4 060,67	36 546,03
48-1	C111-1853-3 вариант 1	Гвозди строительные 3,0x80 мм	т	0,018	32 728,00	589,10
48-2	C123-517-У-1 вариант 2	Деревянные детали лесов	м2	20,7	319,86	6 621,10
<b>SECTION C - TOTAL</b>						<b>193 270,44</b>